maioricensis ijtü boc scripsit. (Libre vert, 

lo!. CLXT v.«" y CLXIi:> 

X X X I 

Cesión ile derechos sobre la alquería ¡fe i'-s-

corea, por liernardo de lia al Ol'ispo. 

(25 dc Mar/.o de 1 240.Ï 

Sit notum ctinctis presenlibus atque futuris 

Ouod ego bernardus de plano per me et omnes 

titeos vendo dilfmio ct absolvo ct i 11 pcrpetuuin 

derclinquo vobis domino Raymundo dei gratia 

Maioricensi Episcopo ct vestris successorihus 

et cui vel quibus volueritis in eternum totum 

jas mcum sive p/gc/iam qiiecumqtic babeo ct 

habere debeo aliqtia ratione vel causa in tola 

alquería descorcha quam pro vobis lenco in 

termino montanarum. < >uam dimnifionem ven-

ditioneni vobis ct vestris buio prctio videlicet 

septuaginta solidoitim Malgarensium. Dc qui­

bus confíteor me habuisse et a vobis me esse 

bene paccatum et contcnttim, sicque nil ex 

ipsis penes vos remansit in debitum, dando 

vobis et vestris perempniter remitiendo, si 

quid hec venditio ]>!ns valet vel in futurum 

valcbit pretii antedicti. l'redictam sii|tiidem 

])agesiam etc. Actum est hoc viij. Kalemlas 

aprilis auno domini M, c e \ l . Testes bernardus 

burgeti etc. Sig f j | num bernardi dc valle se­

cunda |)ttblici maioricensis notarii qui hoc 

scripsit. {Ubre vert, fol. CLII v. , u y CI.lll.) 

X X X l l 

Donación a la Iglesia dc Mallorca, por Ro­
berto de Peltvehi, de derechos sobre una alquería 
di Pollensa. 

125 de Marzo de 1240.) 
Sit ómnibus notum quod Ego Kotbertns 

de pult ho vicino per i n v el omnes sin cessores 

meos dono et assigno d.-o et sedi tathedrali 

maioricensi et vobis Raymundo dei gratia inde 

Episcopo ct successo ¡ l u i s \estris epist opis 

ipsius sedis per alodiu::i pro parle heredilale 

ct sua dolatione in perpctuuní oiunein honorem 

meuiu ab integro quod aliquomodo babeo in 

alquería de gignen que est in termino de 

polensa de Cavallariis hominum tarrachone. 

Predictum itaque honorem etc. dono concedo 

laudo deo et sedi tathedrali maioricensi et vobis 

domino episcopo supradicto in perpetuum 

pro ómnibus cavalleriis omnium bonorum 

tenedonum et possesionum que babeo in Maio-

rica vel usque in huuc diem teneo ct possideo 

tam ratione dotationis emptionis vel aliqua alia 
ratione et pro ómnibus lionoribus quos Gui-
llelmus rotbertus babel de aliquibus cavalleriis 
ullo modo usque ad presentem diem Et specia-
lilcr pro Raallo axat quem emi de peyroneto 
rabacia quamvis non sit factum instrumentum 
ipsius emptionis, El sic etc. Actum est hoc in 
Maiorica, viij idus aprilis anno ab incarnatione 
Domini M." re." \ l . Testes Raymundus gayol 
etc.—Sig *fe num bernardi de artes Notarii pu-
blici Maioricensis qui hec scripsit. 1 Libre vert, 

ful. Vil 

X X X I I I 

Comisión apostólica al Arzobispo dc Tarragona 

para compeler ¡i la dotación dc esta Santa Iglesia. 

{24 dc \bril dc 1 240.1 

(¡regorius Episropus servus servorum l>ci. 
Veuerahili fratri Archicpiscopo Terraconensi. 
Salutemet apostolicam benedictionem. Pervenit 
ad aitdientiaiii nostram quod cuín olim Ca-
rissimus in Christo filius noster. I l lustr i . . . Rex 
Aragontim ac Venerabilcs fratres nostri Ep¡s-
copi, et dilecti lílii Harones Regni eiusdem ad 
occupandas Maioricarum ínsulas vellcnt pro­
cederé, se voto unanimiler asirinxcrunt prout 
in instrumento inile confecto plenius dicitur 
contineri, quod si Deus ipsis terram illam ira-
deret, iidem in jirimis ccclesie que ad honorem 
Dei 1 oustruerclur ibidem dominicaluras et 
dotem congruam assignarent, de quibus viri 
et clcsiastici i llit: servil 111 i Domino possent CO-
mode sustentari. Venim < 11111 ibi sit construt ta 
calbedralis ecclesia ct eidem de Venerabili 
Íratre nostro Episcopo Maioticensi provisum 
cu i ut officií susc-pii curam laudahiliíer possit 
exequi op>: tel tic assignacione bonorum hu-
iusmodi s'ib. miri. l'ralernitali tuc per apostò­
lica scripta luimlamus, quatenus Venerabilem 
l'ral rem iio-:;u:n. . . ICpiscoptim Harchinonenscni 
et dilecto-' l i l i o s . . terrat onensis et . . Cclso-
nensis ct > Icsiarmn prepósitos, ac Nobilem 
virum Comitem Nunnonem et alios cítricos et 
laicos Mai:>;icciisi; Han binonensis et (lerun-
densis Civitaium et diocesium eiusdem terre 
participes ac possessores ad dictas dominica­
luras ct doteA proul se ad id sponte, voto ac 
filie media estrinxerunt eidem etclesie assig-
nandas auctoritate nostra monitione premissa 
sublato cuiuslibet appellationis impedimento 
compellas. Contradit lores si qui fuerint ut 
rebclles per 1 enàliram ecclesiastií am appclla-
tione postposita compeseendo. Datum Latera-
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ni, vüj (Calendas Man Pontifica tus nostri anno 
quartodeeimo. (Archivo Capitular de Mallorca, 
sala I, armario LV, tabla I I I . número i t.) 

X X X I V 

Contestón al Obispo de Mallorca para ia 

absolución dc /tarjes. 
(24 de Abril de 1240.) 

Gregorius nnnus con cessi t Episenpn Ma-
ioricensi ttt híercticos sui regni possit absolvere 
et iniungere eisdem ]) acuri tam salutarem ahiu-
rata solempnher heresi coram clero ct populo 
etc. Datttm Laterani ut supra (vüj. Ral. Madii 
pontificat«9 ciusdem anno xüij.1! (liber /'ti 

vileg/ort/m, iV>T- 2 , col. 2.- 1) 

X X X V 

Concesión apostólica al Obispo de Mallorca 

s >bre venta de esclavos. 

(24 de Abril de i 240.) 

(Jregorius nontis con< cssit Episcopo Mato-
ricensi ut possit concederé populo maioricensi 
quod baptízalos servos suos valeant venderé 
prout sibi videhitur expediré. Datum Laterani 
nt supra (vüj Kal. Madii pontificatus eiusdem 
anno xiiij. iLiber PrtriUghrum, fol. 2, col. i.", 
y fol. 3 , col. [.") 

XXX VI 

Reconocimiento de feudo, por Guillermo de 

Torrella, á favor del Obispo c Iglesia de Ma­

llorca. 

{11 de Mayo de 1240.) 

In dei nomine. Pateat universis quod Ego 
(luillelnius de turrtcella miles intelligens qund 
de precepto ar ordinatione Venerabitis in 
Cbristo ])atris Cï. dei gratia genindcnsis Epis-
copi existebat prout ¡11 instrunu-ntum dotatio­
nis per ipsum íacte ecrlesic Maioricensi plenius 
docehat non seductus nec in aliquo circUin­
ven tus sed ex certa scientia, recognosro me 
liabere lenerr acb possidere in feudum pro 
vobis vencrabili in Cbristo patre Raymundo 
dei gratia maioricensi episcopo et ceelesia 
vestra Decimam parlem omnium itirium et 
bonnrum que habso vel habsre debeo in civi­
tate et instila maioricarum ratione Cavalletie 
mihi assígnate par dominum Gerundensem 
Episcopum et promitto vobis et successoribits 
vestris údelitatem et defensionem tam in per¬ 
sona et personis quam rebus vestris et ecelesíe 
vestre ac servicium et alia faceré ad que teneo 

i5p 

in Ínsula Maiorirarum. Salva in ómnibus anclo-

rítate jurisdictione ac dominio Clerundensis 

Episcopi et ecelesíe. Ítem recognosro me 

tencre in feudum ditas partes decíme in pane 

vino et oleo et medietatem decíme molendino-

rum et omnium aliorum ct singulorum, scili-

ect, de ortalicia, canabo, lino et bestiario pro 

vnbis et ecelesia vestra in alqueriis assignatis 

mihi pro cavalleria. Quartmiqnidein alquería-

rttm nomina her sunt, Primttm alquería quam 

tenet bernardus escuder et sunt sex jovate, et 

alquería quam tenet Raymundus jo ver, et 

angoxada et sunt tres jovate, ítem alquería 

quam tenet Raymundus martorell et arnaldus 

martin et sunt v jovate, Ítem due jovate quas 

tenet jobannes babti/atus, et alquería que d id-

tttr alchans quam tenent torrent et jobannes 

famrigal et sunt íiij." r jovate. ítem recognosco 

me tencre in feudum et liabere decimim portem 

omnium jurinm bonorum el possessionnm quod 

babeo et babere debeo in incula el civitate 

minoricaruní ex dotationc quam mihi fecit 

dominus Gerandensis Episeopus et eius vene-

rabile capitulum et Nobilis vir l'oncius lingo 

Comes impuriarum et quídam alü et medieta­